
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2016 № 605
г. Качканар

О внесении изменений в некоторые постановления 
Администрации Качканарского городского округа

В целях обеспечения доступности муниципальных услуг для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, в соответствии с Федеральным 
законом от 01.12.0214 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 03.02.2010 № 130 «О порядке разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций 
(предоставления муниципальных услуг)», руководствуясь статьей 31 Устава 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 471 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Запись на обзорные, тематические 
и интерактивные экскурсии» на территории Качканарского городского 
округа» следующее дополнение:

пункт 19 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 474 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 
культурно-досуговых услугах» на территории Качканарского городского

■т, т зщ  .ш п  т $ т ш . зшв-ш * ззввяа.



округа» следующее дополнение:
пункт 18 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 5 

следующего содержания:
«5) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 

условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

3. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 477 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа 
к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду 
редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации об авторских и смежных правах» на территории Качканарского 
городского округа» следующее дополнение:

пункт 2.16 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 4 
следующего содержания:

«4) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

4. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 476 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к 
справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» на территории 
Качканарского городского округа» следующее дополнение:

пункт 2.16 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

5. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 475 «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о 
времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий» на территории Качканарского городского 
округа» следующее дополнение:

пункт 19 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

6. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 472 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о



проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел» на 
территории Качканарского городского округа» следующее дополнение:

пункт 18 раздела 2 постановления дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

7. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 497 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей 
участниками подпрограммы «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным жилищным кредитам 
(займам)» областной целевой программы «Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области» на 2011 - 2015 годы на территории Качканарского 
городского округа» следующее дополнение:

пункт 21 раздела 2 постановления дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

8. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 495 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на территории 
Качканарского городского округа» следующее дополнение:

пункт 2.12 раздела 2 постановления дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

9. Внести в постановление Администрации Качканарского городского 
округа от 11.04.2014 № 496 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей 
участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы на 
территории Качканарского городского округа» следующее дополнение:

пункт 2.14 раздела 2 постановления дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

10. Внести в постановление Администрации Качканарского городского



округа от 11.04.2014 № 498 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на погашение основной суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам (займам) на территории Качканарского 
городского округа» следующее дополнение:

пункт 21 раздела 2 постановления дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Помещение должно соответствовать требованиям к обеспечению 
условий доступности для инвалидов, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Г лава городского окру С.М. Набоких


